
Financování sportu v roce 2008 a výhled na rok 2009 

Jihlava předpokládá 
snížení z 520 tis. Kč na 
částku cca 410 tis. Kč. 
Lze pouze snít o do-
bách (1995 a 1996), 
kdy RS ČSTV Jihlava 
získávalo ze státního 
rozpočtu na údržbu 
téměř 2 mil. Kč. 

Stát ovšem nepřipravuje sport o peníze 
pouze přímou cestou, seškrtáváním dotací. 
Jeho další iniciativou je snížit podporu 
sportu legislativními překážkami. A tak po 
změnách zákona o DPH v roce 2005, které 
nám přinesly již známé problémy ve výpad-
ku financování sdružených subjektů v mi-
nulých letech, a s kterým se sportovní pro-
středí dosud nedokázalo vyrovnat, připra-
vují zákonodárci změny loterního zákona 
(zdanění výtěžků z loterií), změny v daních 
z příjmů (zdanění výher) a novelu občan-
ského zákoníku (nově zahrnuje zákon o 
sdružování občanů), které ve svém důsled-
ku ničí vytvořenou a funkční strukturu fi-
nancování sportu bez systémové adekvátní 
náhrady takto rušených finančních zdrojů. 
Suma sumárum je třeba se připravit na to, 
že  získávání financí ze zdrojů, které dosud 
byly „vcelku jisté“ je minulostí.  

ČSTV však neskládá zbraně a snaží se i za 
těchto nepříznivých okolností hledat cesty 
jak zlepšit financování sportu v ČR. Proza-
tím však veškerá aktivita a iniciativa vyzní-
vá naprázdno, neboť jak již bylo výše na-
psáno financování sportu je v současné 
době až „druhořadou záležitostí“.  

Pozitivní zprávou pro rok 2009 je skuteč-
nost, že kraj Vysočina opětovně schválil 
podporu sportovní činnosti mládeže,  a tak 
se můžeme těšit alespoň na tuto „jistou“ 
dotaci z tohoto zdroje.  

Další pozitivní zprávou je, že kraj Vysočina 
opět uvažuje o znovuotevření sportovního 
grantu Sport pro všechny 2009, který byl v 
roce 2007 zrušen a jehož zrušení bylo RS 
ČSTV Jihlava velmi silně kritizováno.  

 Do roku 2008 jsme vstupovali s 
nadějí, že se ČSTV Praha podaří najít ces-
ty ke stabilizaci ekonomické situace, přede-
vším v oblasti financování sdružených sub-
jektů z vlastních „Sazkových“ zdrojů. Příslib 
dofinancování roku 2006 i roku 2007 bohu-
žel nebyl naplněn, ba co víc ani pro rok 
2008 se nepodařilo zajistit plynulé financo-
vání. V řeči čísel to znamená, že naše RS 
má „v Praze pohledávku“ ve výši téměř 2,2 
mil. Kč, z čehož téměř 1,3 mil. Kč patří k 
rozdělení našim TJ, SK !!! Financování 
aparátu RS se daří  realizovat z provozního 
fondu (úspor předchozích období). Propad 
ve financování je však již tak značný, že 
provozní fond se povážlivě ztenčil, takže při 
dalším zpožďování plateb z ústředí, je z 
dlouhodobého hlediska ohroženo nejen 
fungování centra RS, ale jsou ohroženy i 
jakékoli dotace do TJ a SK na činnost. 
Přidáme-li k této skutečnosti i fakt, že ačko-
li státní rozpočet ve svém objemu neustále 
narůstá, podpora sportu ze strany státu se 
každoročně snižuje, je jasné, že se finan-
cování sportu dostává až na „druhou“ kolej 
v prioritách této země.  

Jaké máme vyhlídky pro rok 2009?  

Co se týká vlastních zdrojů, tak záchranou 
by byly vyhrané soudní spory a. s. SAZKA 
versus stát o DPH (802 mil. Kč), popř. mi-
mosoudní vyrovnání. Jiná možnost získání 
dlužných peněž a zajištění finanční stability 
pro další roky není reálně možná. Výhled 
podpory na rok 2009 ze státních zdrojů byl 
uveden v mimořádné příloze TP 8/2008. 
Stručně shrnuto: „přijde další snížení této 
podpory“. Marné je, že ČSTV, ale i jiné 
střešní sportovní organizace bijí na po-
plach, že výše podpory nestačí a situace 
např. v oblasti údržby sportovních zařízení 
se stává kritickou. Zájem státu na zachová-
ní sportovní a tělovýchovné činnost nepo-
chybně existuje, avšak není vyjádřen ade-
kvátní podporou. Takže pro rok 2009 mů-
žeme opět počítat se snížením státních 
prostředků na údržbu a provoz v avizova-
ném vyjádření o 20 %, což pro RS ČSTV 

Nejdůležitější termíny 

> Přehled sportov-
ních akcí 2009 — 
co nejdříve 

> Ocenění funkcio-
nářů TJ, SK — co 
nejdříve 

> Nominace sportov-
ců do ankety — do 
30. ledna 2009 

> Nová verze infor-
mačního systému 
TJ, SK—možno 
stáhnout na 
www.cstv.cz 

Regionální 
sdružení 

ČSTV Jihlava Zpravodaj ČSTV 

Uvnitř tohoto vydání: 

Financování sportu 
v roce 2008 a vý-
hled na rok 2009 

1 

Informace pro TJ, 
SK 

2 

Anketa „Nejlepší 
sportovec Jihlav-
ska 2008“ 

2 

Informace z jednání 
VV RS ČSTV Jihla-
va 

2 

PF 2009 2 

Prosinec 2008 Ročník 9, číslo 4 



• Návštěvní řády sportovišťNávštěvní řády sportovišťNávštěvní řády sportovišťNávštěvní řády sportovišť    

V souvislosti s informací ohledně změny zákona č. 115/2001 Sb., o pod-
poře sportu, zákonem č. 274/2008 Sb., Vám na naších internetových 
stránkách www.cstv.cz/jihlava www.cstv.cz/jihlava www.cstv.cz/jihlava www.cstv.cz/jihlava poskytujeme následující vzorové návštěvní 
řády: 

A) Vzor návštěvního řádu, který připravila Legislativní rada Českomo-
ravského fotbalového svazu a je zaměřen zejména na fotbalové 
kluby 

B) Vzor obecného návštěvního řádu, který připravil Odbor legislativ-
ně-právní a personální a měl by sloužit tělovýchovným jednotám a 
sportovním klubům. 

 

• Nová verze Informačního systému TJ a SKNová verze Informačního systému TJ a SKNová verze Informačního systému TJ a SKNová verze Informačního systému TJ a SK    

Upozorňujeme, že ČSTV připravilo novou verzi programu Informační systém 
TJ, SK (verzi 1.013). Tento software je zdarma k dispozici na www.cstv.cz  www.cstv.cz  www.cstv.cz  www.cstv.cz  
a je velkým pomocníkem TJ a SK. Obsahuje velké množství funkcí, které 
dobrovolným funkcionářům TJ a SK usnadní administrativní práci.  

• Přehled sportovních akcí pro rok 2009Přehled sportovních akcí pro rok 2009Přehled sportovních akcí pro rok 2009Přehled sportovních akcí pro rok 2009 

Prosíme TJ a SK, aby co nejdříve    nahlásily sportovní akce, které budou 
pořádat v kalendářním roce 2009, pokud možno i s termínem a kontaktní 
osobou. Tento kalendář bude sloužit jako podklad pro přidělování dotací z 
programu „Sportuj s námi“. Tento kalendář je také prezentován na webo-Tento kalendář je také prezentován na webo-Tento kalendář je také prezentován na webo-Tento kalendář je také prezentován na webo-
vých stránkách RS ČSTV Jihlava vých stránkách RS ČSTV Jihlava vých stránkách RS ČSTV Jihlava vých stránkách RS ČSTV Jihlava ————    www.cstv.cz/jihlavawww.cstv.cz/jihlavawww.cstv.cz/jihlavawww.cstv.cz/jihlava    

    

• Pamětní plakety RS ČSTV JihlavaPamětní plakety RS ČSTV JihlavaPamětní plakety RS ČSTV JihlavaPamětní plakety RS ČSTV Jihlava    

 RVV ČSTV Jihlava bude udělovat v roce 2009 na návrh sdružených TJ a SK 
čestná uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu na úrovni našeho 
regionu popřípadě u příležitosti významných životních jubileí či oslav vý-
znamných výročí trvání spolků. 

RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto formou chtěly ocenit 
své funkcionáře či bývalé činovníky, aby své návrhy zaslaly do 30. ledna do 30. ledna do 30. ledna do 30. ledna 
2009 2009 2009 2009 na adresu RS ČSTV Jihlava. 

 

Stránka 2 Zpravodaj ČSTV 

Informace pro TJ, SK 

A N K E TA  „ N E J L E P Š Í  S P O RT O V E C  J I H L AV S K A  Z A  R O K  2 0 0 8 “  

 Tak jako v předchozích letech, tak i v roce 2009 je RS ČSTV 
Jihlava spolupořadatelem ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 
2008“. V této souvislosti prosíme svazy, TJ a SK o nominace sportovců.  

Nominovaný sportovec musí splňovat tato kritéria:Nominovaný sportovec musí splňovat tato kritéria:Nominovaný sportovec musí splňovat tato kritéria:Nominovaný sportovec musí splňovat tato kritéria:    

1. Věk minimálně 15 let. 

2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v ČR za rok 2008. 

3. Musí startovat ve sportovních soutěžích za TJ/SK, která je součástí  RS 
ČSTV Jihlava. 

Prosíme o nahlášení sportovců nejpozději do 30. ledna 2009 na adre-
su sídla RS ČSTV Jihlava (viz návratka na str. 3), nebo mailovou 
poštou na adresu:     cstv.jihlava@iol.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 

 Chcete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje prvé kritérium a 
je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do ankety Nejlepší sportovec jihlav-
ské oblasti za rok 2008 (ve věku povinné školní docházky), kterou pořádá 
Dům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, eDům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, eDům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, eDům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, e----mail: mail: mail: mail: 
napravnik@ddm.ji.cz. napravnik@ddm.ji.cz. napravnik@ddm.ji.cz. napravnik@ddm.ji.cz. Tento sportovec nemusí být členem ČSTV.  

Termín pořádání slavnostního galavečera je stanoven na 6. března 
2009 v Horáckém divadle v Jihlavě.  

Lístky jsou zdarma a jsou distribuovány prostřednictvím sekretariátu RS 
ČSTV Jihlava. V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na telefonním čísle 

567 301 938, popř. na e-mailu:     cstv.jihlava@iol.cz 

P F   2009P F   2009P F   2009P F   2009     Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za prá-
ci, kterou jste vykonali pro tělovýchovu sport v uply-
nulém roce a abychom Vám popřáli šťastné a vese-
lé Vánoce, hodně zdraví, pohody a štěstí v novém 

roce 2009....    
 

    Regionální sdružení ČSTV Jihlava 
   

I n fo rmace  z  j ednán í  Výkonného  Výbo ru  
VV RS ČSTV dne 4. 12. 2008 VV RS ČSTV dne 4. 12. 2008 VV RS ČSTV dne 4. 12. 2008 VV RS ČSTV dne 4. 12. 2008 ————    Hlavní body jednání: 

• Informace z porady regionálních sdružení ČSTV v Praze —
problematika financování sdružených subjektů ČSTV 

• Informace o schválených sportovních VIP akcích kraje Vysočina 
pro rok 2009 — schváleny příspěvky na AXIS CUP 2009 a Volleyball CUP 
Dobronín 2009 

• Ekonomické informace a informace o hospodaření RS ČSTV Jihla-
va v roce 2008 

• Zrušení členství KK SCI Jihlava 

• Informace o sběru údajů pasportizace a členské základny za rok 
2008 

• Informace o změně zákona o sportu, které se bezprostředně 
dotýkají TJ a SK 

• Investičního program ČSTV Jihlava pro rok 2009—zařazena inves-
tiční akce Slavoje Třešť na modernizaci pískového fotbalového hřiště na 
povrch s umělou trávou.  

• Schváleny návrhy na ocenění funkcionářů TJ, SK pamětními pla-
ketami RS ČSTV 

• Stanovení kritérií pro vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec RS 
ČSTV Jihlava za rok 2008“. 

Celý zápis z jednání VV RS ČSTV Jihlava najdete na internetových strán-Celý zápis z jednání VV RS ČSTV Jihlava najdete na internetových strán-Celý zápis z jednání VV RS ČSTV Jihlava najdete na internetových strán-Celý zápis z jednání VV RS ČSTV Jihlava najdete na internetových strán-

kách www.cstv.cz/jihlavakách www.cstv.cz/jihlavakách www.cstv.cz/jihlavakách www.cstv.cz/jihlava....    


